F .] [F.

1 confiteor. . . lanuensi: aggiunto al termine delta carta 28 b con
segno di richiamo nel testo. 2 quadringenti: corretto in sopralinea 
su  trescenti, depennato. 3 Segue, depennato: videlicet 4 Segue, 
depennato: quantum 5 Segue, depennato: decem

I l l

1307, marzo 22, [ Famagosta].

Edoardo  Zacarías, cittadino genovese, nomina procuratore 
Benedetto  Gambonus p er riscuotere i danni arrecatigli dagli 
ufficiali del re  di G erusalem me; dell’intera somma 2.000 bison
ti bianchi spettano a Benedetto.

In nomine Domini, amen. Ego Odoardus Zacarías, civis 
Ianue, facio, constituo et ordino meum certum nuncium et pro- 
curatorem et loco mei pono Benedictum Gambonum Ianuensem  
ad petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum pro 
me et meo nomine a domino Rege Ierusalem sive offidariis 
eiusdem et a quaconque alia persona, collegio et universsitate 
orane id et totum quod ablatum fuit michi et cuilibet persona 
habenti de meo per prefatum dominum Regem sive eiusdem 
officiarios, super qua ablacione produxi meos testes in curia 
Ianuensium de Famagosta, et ad vocandum se quietum et solu- 
tum de eo quod receperit, transsigendum et paciscendum, iura 
cedendum, instrumenta quietacionis et absolucionis faciendum, 
et ad unum procuratorem  vel plures substituendum et demom  
et cetera; dans et cetera; promittens et cetera. E t ego dictus 
Odoardus dico, confiteor et protestor quod dictus Benedictus 
habet in dicta racione sive in eo quod ablatum fuit michi ut 
supra de suis propriis bisancios albos duomilia. Actum ad dictam  
stacionem, die X X II marcii. Presentibus testibus: Georgio Ve
trario Ianuense burgensse Famagoste, Anthonio de S'ancto Ste- 
phano, filio Nicolai Barile, et Bonino Pelleterio Ianuenssibus.

112

1307, marzo 21, Famagosta.

Percivalle de Caparragia e Giovannino de Cruce, genovesi, 
si rilasciano reciproca quietanza p er tutto ciò che loro spetta.
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[f. 2 9 b ] In nomine < D om in i> , amen. Ego Precivalis de 
Caparragia, ex una parte, e t Iohaninus de Cruce omnes Ia- 
nuenses, ex altera, de comuni concordio et volúntate confiten- 
tur inter se vicissin unum ab altero habuisse et recepisse inte- 
gram et veram racionem, solucionem et satisfacionem eius to- 
cius quod unus habuisse1 facere cum altero hinc retro usque 
diem 'hodiernum, et quod unus ab altero petere possit tam occa
sione societatis et accomendacionis et de quibusconque aliis 
debitis quam quaconque alia occasione vel causa que dici vel 
excogitari posset. Renunciantes e t cetera. Quare unus promittit 
alteri quod in perpetuum in iudicio vel extra occasione alicuius 
debiti, promissionis vel obligacionis, seu occasione alicuius so
cietatis vel accomendacionis, seu in aliquo ex predictis, unus 
contra alterum seu heredes vel bona ipsius seu contra aliquem 
habentem causam ab eo nullam faciet peticionem seu requisi- 
cionem, seu actio vel questio movebitur per ipsum vel heredes 
ipsius, seu per aliquem habentem causam ab eo. Alioquin et 
cetera; ratis et cetera; pro quibus et cetera; faciens una pars 
alteri finem et omnimodam remissionem et pactum  de ulterius 
non petendo aliquid de omnibus et singulis supradictis; absol
ventes se et cetera; volentes et iubentes omnia instrumenta, 
scedas et scripturas inter dictas partes facta seu factas esse 
cassa e t irrita seu cassas e t irritas et nullius momenti et va- 
loris. Actum Famagoste, ad stacionem Petri Pelleterii, die X X I  
marcii. Presentibus < te s tib u s> : Galvano Gambono et Lanfran
co de Carmadino, omnibus Ianuensibus.

1 Così nel ms.

113

1307, marzo 23, Famagosta.

Filippo de Sancto Syro, genovese, borghese di Famagosta, 
dichiara a Gianotto Rubeus, genovese, di aver da lui acquistato
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una partita dì grano p er la quale pagherà 4.000 bisonti bianchi 
entro il primo di settembre.

In nomine Domini, amen. Ego Philipus de Sancto Syro 
Ianuensis burgensis Famagoste confiteor et publice recognosco 
tibi Ianoto Rubeo Ianuensi me em issel, habuisse et recepisse 
a te tantum furmentum tuum. Renuncians et cetera; prò cuius 
precio promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo  
certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meura certum  nun- 
cium 2, bisancios albos de Cipro quatuormilia de Cipro; quos 
igitur bisancios quatuormilia supradictos vel totidem prò ipsis 
eiusdem monete promitto et convenio tibi dare et solvere, tibi 
sive tuo certo nuncio per m e vel meum nuncium, hinc ad lcalen- 
das septembris proxime venturas, finita solucione. Alioquin et 
cetera; ratis et cetera, prò quibus et ce te ra 3. Renuncians in 
predictis privilegio fori et ce te ra 3. Actum Famagoste, ad dictam  
stacionem, die X X III  marcii. Presentibus testibus: Idhane de 
Porta Nova, Lanfranco Galiciano et Iacobo de Sexto filio quon
dam Ansermi, omnibus Ianuensibus.

F.] [F .

1 emisse: aggiunto in sopralinea, 2 Segue, depennato: Iibras 
3 Segue spazio bianco fino al termine della riga.

114

1307, marzo 23, [ Famagosta].

Antonio de Vulturo, genovese, figlio del fu  Nicola Molina- 
rius, genovese, dichiara a Giacomino Guirardus dì Ventimiglia  
di aver da lui ricevuto in mutuo  gratis et amore 10 lire geno- 
gine, che restituirà entro il 15 di maggio .

[f. 30 a ] In nomine Domini, amen. Ego Anthonius de Vul
turo Ianuensis, filius quondam Nicolai Molinarii Ianuensis,
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confiteor tibi Iacobino Guirardo de Vinctimilio Ianuensi, me 
habuisse et recepisse a te mutuo gratis et am o re1 libras decem  
ianuinorum. Renuncians et cetera; quas libras decem vel toti- 
dem pro ipsis eiusdem monete prom itto et convenio tibi dare 
et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere  
per meum certum nuncium, hinc ad medium mensem madii 
proxime venturum. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro qui- 
bus et cetera; et ante dictum terminum si ante lanuam apli- 
cueris sive tuus certus nuncius aplicuerit. Alioquin et cetera; 
ratis et cetera; pro quibus et cetera. Actum ad dictam stacio- 
nem, die X X III  marcii. Presentibus testibus: Iohane calegario 
de Vulturo, Thomaxolo de Sancto Petro, Andrea de Porta de 
lanua, Iohanino de Portuvenere filio Lanzarini calegarii.

[F . F .]

1 Segue, depennato: bisancios

115

1307, marzo 23, [ Famagosta].

Nicola de Magnerri, genovese, dichiara a Nicola Cavarrun- 
chus, cittadino genovese, di aver da lui ricevuto una somma, 
p er la quale darà, a titolo di cambio, 60 bisanti entro 8 giorni 
dall’approdo a Rodi della galera di Edoardo  Zacarías, o 6 soldi 
a bisante.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus de Magnerri Ia- 
nuensis 1 confiteor tibi Nicolao Cavarruncho civi Ianue me ha
buisse et recepisse a te tantam de tua moneta. Renuncians et 
cetera; unde et pro qua, nomine cambii, prom itto et convenio 
tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi 
facere per meum certum  nuncium, bisancios albos de Cipro 
sexaginta infra dies octo tunc proxime venturos, postquam ga
lea Odoardi Zacarie, que nunc est in portu Famagoste, et que
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fuit Hospitalis et quam dictum Hospitale emit a Berthono Sa- 
gonense, et que ire debet recto tram icte, viatico non mutato, ad 
diem ad Rodum aplicuerit in dicto loco Rodo quo ire debet 
presencialiter, eunte vero dicta peccunie quantitate ad risicum  
et fortunam diete galee vel maioris partis rerum ipsius. E t si 
tibi non solvero ad dictum terminum dictum debitum ut supra, 
promitto et convenio tibi per pactum dare et solvere tibi sive 
tuo certo nuncio per me vel meum nuncium, solidos sex ex 
dictis bisanciis pro quolibet dicto bisancio tunc presencialiter 
in dicto loco Rodi, usque integram solucionem et satisfacionem  
dictorum bisanciorum ad dictam racionem. Que omnia et sin
gula supradicta prom itto et convenio tibi accendere, compiere 
et observare e t cetera. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro 
quibus et cetera. Actum ad stacionem predictam, die X X III  
marcii. Presentibus testibus: Petro Pelleterio Ianuense, et No
lasco de Nigro, omnibus Ianuensibus.

F.] [F .

1 Segue, depennato: filius

116

1307, marzo 23, [ Famagosta].

Nicola Cavarrunchus, cittadino genovese, nomina procura
tore Nicola de Mari, genovese, borghese di Famagosta, p er  ri
scuotere tutto ciò che gli spetta.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus Cavarrunchus civis 
Ianue facio meum procuratorem  et loco mei pono Nicolaum de 
Mari Ianuensem, burgenssem Famagoste, presenterei et sponte 
suscipientem generaliter ad petendum, exigendum, recipiendum  
et recuperandum quicquid et quantum a quaconque et cetera, 
et ad finem, liberacionem et quietacionem faciendum, et ad 
unum procuratorem  vel plures substituendum et demom et
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cetera *. Dans et cetera l; promittens et cetera, sub obligacione 
omnium bonorum presencium et futurorum. Actum ad stacio- 
n em 2 Petri Pelleterii de Famagosta, Ianuensis, die X X III  m ar
cii. Presentes testes3.

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga. 2 Segue, de
pennato: N<icolai> 3 Documento incompleto.

117

s. d.

I  fratelli Giacomo e M anfredo  de Turcha, genovesi, dichia
rano a Sim one Raynerius, fiorentino, di aver da lui ricevuto 
una somma p er la quale daranno, a titolo di cambio, 1.320 bi
sonti bianchi al ritorno del proprio legno  « San Nicola » e dan
no in garanzia il legno.

II documento, benché completo, è senza data.

[f. 30 b ] In nomine Domini, amen. Nos Iacobus et Manfre- 
dus fratres de Turcha cdves Ianue, quisque nostrum insoli- 
dum, confitemur tibi Symoni Raynerio de Florencia nos ha- 
buisse et recepisse a te tantam tuam monetam bonam et expen- 
dibilem. Renuncians e t cetera; unde et pro qua nomine cambii 
quisque nostrum insolidum promittimus et convenimus tibi 
dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi fa- 
cere per meum certum  nuncium, bisancios albos mille trescen- 
tos viginti et hoc in redditu quem primo fecerìt lignum nostrum, 
vocatum Sanctus Nicolaus, quod nunc est in portu Famagoste, 
de loco ad quod insimul ordinavimus seu ire debet quo est 
iturus recto tram icte, viatico non mutato, et quod discedere 
debet de Fam agosta pro dicto viatico faciendo, hinc ad dies 
X IIII  proxime venturos; quod lignum ex inde de lieto loco or
dinato per nos recedere debet proveniendo apud locum pre- 
dictum Famagoste, infra dies octo tunc proxime venturos, post-
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quam lignum ibi in dicto loco ordinato aplicuerit, eunte vero et 
reddeunte dicta peccunie quantitate ad risicum et fortunam  
dicti vel maioris partis rerum ipsius ligni. Alioquin et cetera; 
ratis et cetera; pro quibus et cetera; et ex nunc pro securitate 
et firmitate tua occasione dicti debiti tibi damus et concedimus 
ultra tibi in pignore navim nostram  cum sarcia et apparatu  
ipsius, que est in portu Famagoste apud turrim  loci eiusdem, 
vocata Sanctus Nicolaus, et ultra omnia mercimonia que ibi in 
dieta nave onerabuntur, et ut supra adfirmatum et statutum  est 
inter dictas partes, de voluntate earum. Renunciantes in pre- 
dictis iuri solidi, beneficio nove et veteris constitucionis de 
duobus reis, epistole divi Adriani et omni iuri, hoc acto ut 
quisque nostrum insolidum de predictis teneatur, et privillegio 
fori et cetera. Actum Famagoste, ad stacionem Petri Pelleterii 
Ianuensis. Presentibus testibus: Symone de Raynaldo Pisano, 
Ianoto Rubeo et Philipo de Sancto Syro, omnibus Ianuensibus.

CF. F .] [F . F .]

118

s. d.

Edoardo  Zacarías, cittadino genovese, si riconosce debito
re di Andrea Em briacus, cittadino genovese, p er la fideiussione 
di 480 bisanti, prestata a nom e suo a Nicola de Magnerri.

Il documento, benché completo, è senza data.

In nomine Domini, amen. Ego Odoardus Zacarías civis Ianue 
confiteor tibi Andree Embriaco civi Ianue, quod tu meis preci- 
bus et mandato, intercesisti e t te et tua solempniter obligasti 
versus Nicolaum de Magnerri Ianuensem, quantum pro bisan- 
ciis quadringentis octuaginta albis, de quibus dicimus esse instru
mentum publicum manu Iohanini de Rocha notarii M 0 CCC0 V II °, 
cum aliter pro me non intercessisses de predictis nisi tibi pro-
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mitterem et me et mea solempniter ad infrascripta obligarem, 
prom itto et convenio tibi dare e t restituere tibi in peccunia nu
m erata, in tuo libitu et volúntate, omne dampnum, interesse et 
expensas que et quas propterea esses passus e t te e t tua in- 
dempnem sive indempnia de predictis omnibus conservare, sub 
pena dupli de quanto et quociens foret contrafactum  et refectio- 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum  si
ve factarum, et obligacione omnium bonorum meorum presen- 
cium et futurorum; ratis et cetera. Actum Famagoste, ad stacio- 
nem Petri Pelleterii Ianuensis. Testes: Iacobus Custulerius la« 
nuensis, Beraardus de Sauro, filius Iohanis de Clavaro, e t  Gui- 
rardus censsarius Pisanus.

119

1307, marzo 23, Famagosta.

Giovanni Dirbechus di Ventimiglia, genovese, dichiara a 
Nicola Mussus di Ventimiglia, del fu  Guglielmo, di aver da lui 
ricevuto in mutuo 5  lire genovine, che restituirà entro due mesi.

[f. 31 a ]  In nomine Domini, amen. Ego Iohanes Dirbechus 
de Vinctimilio Ianuensis confiteor tibi Nicolao Musso de Vincti- 
milio, filio quondam Guillielmi Mussi de Vinctimilio, me ha- 
buisse et recepisse a  te mutuo gratis et amore libras quinqué 
ianuinorum. Renuncians et cetera. Quas igitur libras quinqué 
vel totidem pro ipsis eiusdem monete promitto et convenio tibi 
dare et solvere, t ib i1 sive tuo certo  nuncio, per me vel meum  
nuncium hinc ad menses duos proxime venturos. E t si tibi vel 
tuo certo nuncio non solvero ut supra ad dictum  terminum, de 
meo mandato et volúntate est quod consequaris de dicto debito 
solucionem de dicto debito in bonis meis habitis et habendis, 
quocicius fuerit ibi in Vinctimilio sive tuus nuncius non obstan
te et cetera; alioquin et cetera; ratis e t cetera; pro quibus et 
cetera. Actum Famagoste, ad stacionem Petri Pelleterii Ianuen-
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sis, die X X III  marcii. Presentibus testibus: Iacobo de Custele- 
rio, Bernardo de Sauro, filio Iohanis de Clavaro, et Guirardo 
Pisano de Clavaro Ianuense.

[F . F .]

1 Segue, ripetuto: tibi

120

1307, marzo 23, Famagosta.

Adriano Pignatarius, cittadino genovese, fa donazione post 
mortem di tutti i suoi beni di Genova al notaio sottoscritto, 
che agisce a nom e di Leone Pignatarius, fratello di Adriano.

In nomine Domini, amen. Adrianus Pignatarius civis Ianue, 
non vi neque dolo sed ex certa sciencia et sua bona gratuita vo
lúntate, in presencia mei publici notarii infrascripti et testium  
infrascriptorum ad hoc vocatorum, donacionem causa mortis 
fa d t michi notario publico infrascripto, stipulanti e t recipienti 
hanc stipulacionem et donacionem nomine et vice Leonis Pi- 
gnatarii fratris dicti Adriani, de toto suo dicti Adriani mobile et 
immobile privato et manifesto, quod habet in Ianua et di- 
strictu, et omnibus aliis locis, et quod pervenire possit eidem 
Adriano, occasione alicuius successionis seu hereditatis, -seu 
quaconque alia occasione vel causa, sub tali pacto et condidone 
videlicet quod predicta omnia bona mea habere debeat et esse 
debeant et sint sua dicti Leonis post decessum meum sive dicti 
Adriani, si decederet absque testamento, non obstante condi
cione alicuius persone. Quam vero donadonem causa mortis 
u t supra prom ittit habere et tenere ratam  et firmam et omnia 
et singula supradicta rata et firma. Alioquin et cetera; pro qui- 
bus et cetera, et predicta facta sunt ad suum dicti Adriani re
pellimi. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die X X III  
marcii. Presentibus testibus: Nicolao de Mari, Symone Bianco
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de Arenzano et Loremgo Bosco de Arenzano, omnibus Ianuensi- 
bus. Renuncians eciam  dictus Adrianus omni excepoioni et 
deceptioni et omni legum et capitulorum auxilio quibus contra 
predicta venire possent, salva tarnen condieione predicta.

121

1307, marzo 23, Famagosta.

Adriano Pignatarius, cittadino genovese, nomina procura
tore il fratello Leone p er riscuotere tutto ciò che gli spetta e, 
in particolare, il com penso p er i danni arrecatigli dagli ufficiali 
del re di Gerusalemme e di Cipro.

[f. 31 b ] In nomine Domini, amen. Ego Adrianus Pignatarius, 
civis Ianue, facio, constituo et ordino meura certum nunoium 
et legittimum procuratorem  et loco mei pono Leonem Pignata- 
rium fratrem  meum, absentem tanquam presentem, generaliter 
ad petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum pro 
me et meo nomine omne id et totum quod habere et recipere 
debeo seu possum vel potero in futurum in iudicio et extra  et 
sub quolibet magistratu a quaconque persona, collegio et uni- 
versitate quaconque ex causa, et specialiter id totum quod abla- 
tum fuit michi a  domino Rege Ierusalem et Cypri sive officia- 
riis eiusdem, et ad vocandum se quietum et solutum de eo quod 
receperit et ad transsigendum et paciscendum et ad emendum, 
vendendum, cambiendum, implicandum et ad promittendum  
pro me et meo nomine de evictione sive deffensìone, et ad me 
et mea obligandum cum omni solempnitate iuris, et ad mitten- 
dum et ad portandum ad meum risicum et fortunam et ad unum 
procuratorem  vel plures substituendum et demom et cetera; 
dans et cetera; promittens sub obligacione omnium bonorum  
meorum presencium et futurorum. Actum Famagoste, ad sta- 
cionem Petri Pelleterii Ianuensis, die X X III  marcii. Presenti- 
bus testibus: Nicolao de Mari et Petro Pelleterio Ianuensibus 
omnibus.
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122

1307, märzo 23, Famagosta.

Adriano Pignatarius, cittadino genovese, rilascia quietanza 
a Benedetto  Gambonus p er le som m e dovutegli.

In nomine Domini, amen. Ego Adrianus Pignatarius civis 
Ianue confiteor tibi. Benedicto Gambono civi Ianue me habudsse 
et recepisse a te integram racionem, solucionem et satisfacio- 
nem eius tocius quod habuisses facere mecum, et quod a te pe- 
tere possem hinc retro usque diem hodiemum, et quod obliga- 
tus esses michi ex quoconque modo et ex quaconque causa que 
dici vel excogitari possit. Renuncians et cetera. Quare prom itto  
et convenio tibi quod in perpetuum in iudicio vel extra occa
sione alicuius debiti, promissionis vel obligacionis, seu in ali- 
quo ex predictis, nullam contra te seu heredes tuos vel bona 
tua faciam peticionem seu requisicionem, seu actio vel questio 
movebitur per me vel heredes meos seu per aliquem habentem  
causam a me, sub pena et cetera; faciens tibi heredibus tuis 
finem et omnimodam remissionem et pactum de ulterius non 
petendo aliquid de omnibus et singulis supradictis, ita tamen 
quod liberacio et absolucio tibi contingat. Volens et iubens 
omnia instrumenta, scedas et scripturas per te michi facta seu 
factas esse cassa et irrita et nullius momenti et valoris e t ce
te r a 1. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die X X III  m ar
cii. Presentibus testibus: Bartholomeo de Furneto et Raffo Vi
vendo, omnibus Ianuensibus.

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga.

123

1307, marzo 23, Famagosta.

Nicola Cavarrunchus, cittadino genovese, dichiara a Ugo
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lino de Griraaldis di aver da lui acquistato una partita di merce, 
p er la quale pagherà 26 lire genovine, entro un anno.

[f. 32 a ] In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus Cavarrun- 
chus civis Ianue confiteor tibi Ugolino de Grimaldis me emisse, 
habuisse e t recepisse a te tot de tuis rebus. Renuncians et ce- 
tera; prò quarum precio promitto et convenio tibi dare et sol
vere tibi sive tuo certo nuncio seu dari aut solvi facere per meum  
certum  nuncium, libras viginti sex ianuinorum, hinc ad annum 
unum proxime venturum. Alioquin et cetera; ratis et cetera; 
prò quibus et cetera; renuncians in predictis privilegio fori ita 
quod posses me et mea ubique convenire et sub quolibet magi- 
stratu. Actum Famagoste, die X X III  marcii. Presentibus testi- 
bus Conrado Em briaco et Paschale de Coronato, omnibus 
Ianuensibus et hic vocatis.

[F- F.3

1 Segue, depennato: Petro Pelleterio et Nicolao sartore, omnibus 
Ianuensibus